
DOCUMENTO GENERAL PROSPECCIÓN VISUAL DE 

PREDIOS PARA DETERMINACION DE ESTADOS 

INMADUROS DE Lobesia botrana (EGVM) 
 

Anexo 1. Empresas autorizadas para prospección de predios en forma previa 

a la cosecha (temporada 2017-18). 
 

EMPRESA CONTACTO TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO 

CENTRO DE SERVICIOS 
AGRÍCOLAS (CSA) 

Pablo Sebastián 
Mazuelos Guajardo 

989706354 
969080654 

pmazuelos@csaltda.cl 
cleon@csaltda.cl 

CONSULTORES ASOCIADOS  
AUSTRAL LIMITADA Inés Aranguiz Arce 752317364 laboratorio@caust.cl 

CONSULTORA AGROPRAXIS 
GROUP LIMITADA 

Patricia Contreras 
Mondaca. 

2-28211521 
pcontreras@agropraxisgroup.cl; 
laboratorioagropraxis@agropraxi 
sgroup.cl 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO FRUTÍCOLA 
(FDF) 

David Castro Da- 
Costa. 
Carolina Yañez 
Briceño. 

2-27392350 
dcastro@fdf.cl 
cyanez@fdf.cl 

JUAN SÁEZ GAVILÁN 
E.I.R.L 
(AGROSERVICIOSLP) 

Juan Pablo Sáez 

Gavilán 
985023535 

agroserviciosLP@gmail.com 
jpsaezg@gmail.com 

LABORATORIO ALPES 
LTDA. 

Gastón Muñoz 
Encalada 

75-2384432 
9 9837 1675 

laboratorioalpes@gmail.com 

LABORATORIO MAULE 
ANALISIS 

Sebastian Moreno. 
75-2311020 
9 8294 4312 

sebastian@mauleanalisis.cl 

LABORATORIO 
VITIVINICOLA SAN 
FERNANDO LTDA. 

Yuri Cuevas Rivas 
72-2722222 

9 9827 5319 
agricola@labelnolvitis.cl 

MÁS LABORATORIO 
SpA 

Claudia Martinez Ponce. 
75-2384432 
9 8429 5573 

agroconsultor@gmail.com 

SEDIPLAG SPA. Alfonso J. Soler Cugat. 
2-25177119 
9 7797 4159 

sediplag@gmail.com 

SERVICIOS Y 
ASESORIAS PROM SPA 

Patricia Rojas Z. 9 9134 3865 projas@laboratorioprom.cl 

SOCIEDAD 
AGROINGENIERIA LTDA. 

Mauricio Ormazabal 
Torres. 

75-2381267 
9 9243 2090 

laboratorio@agroingenieria.cl 

mormazabal@agroingenieria.cl 

SYNGENTA S.A. 
Cristian Arancibia 
Onofri 

2-29410100 
9 9887 2086 

cristian.arancibia@syngenta.com 

LABORATORIO Y ANÁLISIS 
DE FRUTA MARÍA BEATRÍZ 
JIMÉNEZ GORTARI E.I.R.L 
(LABOFRUT E.I.R.L) 

María Beatriz Jiménez 
Gortari 

9-94504504 labofrut@gmail.cl 
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